ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA TIÊU Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND Ba Tiêu, ngày      tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Phạm Văn Thu -  Chủ tịch UBND xã,

tại buổi đối thoại của Chủ tịch UBND xã với Nhân dân thôn Krầy

 Thực hiện Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 15/4/2024 kế hoạch tổ chức đối

thoại giữa Chủ tịch UBND xã với Nhân dân xã Ba Tiêu 2024. Sáng ngày 24/6/2024

đồng chí Phạm Văn Thu - Chủ tịch UBND xã, tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch

UBND xã với Nhân dân thôn Krầy năm 2024 .

 Tham dự buổi đối thoại có Thường trực Đảng ủy, TT HĐND, UBND, Mặt

trận và các Hội Đoàn thể, các công chức chuyên môn; Công an xã, Ban quản lý và

Bảo vệ rừng; Hiệu trưởng Trường TH và THCS Ba Tiêu. Tại buổi đối thoại có

khoảng 50 người đại diện cho các hộ dân tại thôn Krầy, xã Ba Tiêu tham dự buổi

đối thoại.

 Tại buổi đối thoại Chủ tịch UBND xã đã thông tin đến Nhân dân trên địa bàn

thôn về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, an ninh quốc phòng của xã trong 6

tháng đầu năm 2024; Có 21 ý kiến tham gia của cán bộ và Nhân dân thôn Krầy tại

buổi đối thoại. Sau khi các công chức chuyên môn, đồng chí Phó Chủ tịch UBND

xã và các ngành có liên quan đã trực tiếp trả lời các ý kiến thắc mắc của bà con tại

buổi đối thoại, cơ bản đã giải đáp được những thắc mắc và đáp ứng được tâm tư

nguyện vọng của nhân dân; qua ý kiến phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Đảng

ủy xã tại Hội nghị. Đồng chí Phạm Văn Thu - Chủ tịch UBND xã có ý kiến, kết

luận như sau:

 1. Giao công chức Văn phòng - Thống kê xã

 - Tổng hợp, chọn lọc các ý kiến của Nhân dân thôn Krầy tại buổi đối thoại,

tham mưu UBND xã văn bản chỉ đạo các bộ phận liên quan để trả lời các ý kiến tại

Hội nghị đối thoại chưa giải đáp thỏa đáng hoặc vượt thẩm quyền trả lời của

UBND xã. Tổng hợp báo cáo UBND xã kết quả trả lời theo thẩm quyền của xã.

 - Tham mưu Chủ tịch UBND xã ra Thông báo kết luận tại buổi đối thoại của

Chủ tịch UBND xã với Nhân dân thôn Krầy.

 2. Giao công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã

 - Tổng hợp, chọn lọc các ý kiến của Nhân dân liên quan đến đất đai, công tác

đền bù tại Lòng hồ Thủy điện Ba Vì, tổ chức rà soát lại các thửa đất tại Lòng hồ

Thủy điện Ba Vì, hướng dẫn hồ sơ thủ tục tách thửa, chuyển nhượng đất, cấp mới

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho Nhân dân.

2

 - Một số thắc mắc của Nhân dân chưa thể giải đáp tại buổi đối thoại chủ

động tham mưu Chủ tịch UBND xã tham vấn các cơ quan chuyên môn cấp trên để

trả lời bằng văn bản cho Nhân dân theo quy định.

 Yêu cầu các công chức chuyên môn, các ban ngành có liên quan thực hiện

tốt công tác phối hợp để thực hiện việc giải đáp các thắc mắc, tâm tư, nguyện vọng

của Nhân dân thôn Krầy tại buổi đối thoại này.

Trên đây là thông báo Kết luận của ông Phạm Văn Thu, Chủ tịch UBND xã

tại buổi đối thoại với Nhân dân thôn Krầy xã Ba Tiêu./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- TT Đảng ủy;
- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Công chức xã;

- MT và các ban ngành, Hội đoàn thể;

- Các Thôn trưởng;

- Lưu: VP, Phú.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2024-07-03T08:35:39+0700

		2024-07-03T09:31:10+0700

		2024-07-03T09:31:10+0700

		2024-07-03T09:31:10+0700